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Danmarksmester i Møbelpolstring. 

Foto-byline: DM i Skills / Kasper Kamuk  

Møbelpolstrer: Sjoukje Van der Veen. I lære hos Buhl’s møbelpolstring, Hillerød  

Det er os en stor glæde at byde dig velkommen i Dansk Håndværk.  
Sammen tager vi nu det første store skridt i retning af en decideret arbejdsgiverforening for små- og mel-
lemstore virksomheder inden for byggeri, håndværk og industri. 
 
Vi vil gøre alt for at overgangen fra Landslauget til Dansk Håndværk, forløber så smertefrit som muligt. 
Skulle der imidlertid ske noget uforudset, skal du ikke tøve med at ringe til sekretariatet. 
 
At være medlem af Dansk Håndværk, gør at du over for dine kunder, kan signalere, du er omfattet af en 
garantiordning og et godkendt ankenævn. Et stærkt signal om kvalitet og ikke mindst tryghed for dine kun-
der. 

 
 
Nyheder og løbende orientering fra Dansk Håndværk 
Du vil løbende blive orienteret om nyheder og relevante arbejdsmarkedsforhold gennem vores elektroni-
ske nyhedsbrev. Det er i den forbindelse vigtigt, at vi hele tiden har din korrekte mail-adresse. 
 
Stiftende generalforsamling i Polstrersektionen den 3. marts 2012 
Indkaldelse til stiftende generalforsamling i Polstrersektionen. Vi håber, at mange vil finde frem til den  
stiftende generalforsamling, som bliver afholdt på Fjeldsted Skov Kro på Fyn. 
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Forsikringsaftale 

30/01/2012, skrevet af webmaster 

Forsikringsaftale 
Som tidligere meddelt, udløb Dansk Håndværks aftale med Tryg den 31. december 2011. 

Tryg har givet tilsagn om, at alle medlemmer af Dansk Håndværk er fritstillet med deres forsikringer pr. 
førstkommende forfald uanset flerårig tegningsperiode. 

Opsigelser skal være Tryg i hænde inden udgangen af måneden for forfaldsdatoen, dvs. forsikringer med 
forfald i februar skal opsiges inden udgangen af denne måned. 

Hvis forsikringerne ikke opsiges, fortsætter de i den aftalte periode. Vær dog opmærksom på, at eventuel-
le rabatter og fordelsaftaler, som var en del af aftalen mellem Tryg og Dansk Håndværk, kan bortfalde. 

Dansk Håndværk vil sammen med FPR Forsikringsmægler A/S, gennemgå de indsendte undersøgelses-
fuldmagter og prioritere udarbejdelsen af tilbud, således at alle får et tilbud inden forfald. 

Hvis du ikke har indsendt en undersøgelsesfuldmagt, har du stadig mulighed for at få et direkte sammen-
ligneligt forsikringstilbud, på dine nuværende forsikringer. Du skal blot returnere undersøgelsesfuldmagt i 
udfyldt stand.  

Hvis du har spørgsmål i forbindelse med forsikringsaftalen, er du velkommen til at kontakte Helge Thers, 
på sekretariatet telefon 22 50 48 81 eller på mail ht@dhv. Du kan også kontakte Thomas Høy hos FPR 
Forsikringsmægler A/S på telefon 70 20 29 29 eller på mail th@fpr.dk 

mailto:ht@dhv
mailto:th@fpr.dk
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Glimt fra svendeprøve  
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Nye svende i boligmontering 
Torsdag den 15. december 2011 kunne endnu et hold møbelpolstrere, gardindekoratører og sadelmagere fejre deres 

svendeprøve på Skive Tekniske Skole. 
 

De nye svende er: Annette Døfler Brun, Anders Grønning, Pernille Børker Schjødt, Qaiess Rahaim Faraj Shouker og 
André Philip Scheel Hein. 

 

Autosadelmageren Anders Grønning præsterede at score det hidtil højeste resultat på boligmonteringsuddannelserne 
og fik fortjent en sølvmedalje for sit svendestykke. 

 
Skive Tekniske Skole ønsker tillykke til Anders og de nye boligmonteringssvende. 
 

 
Fotograf Poul Dal  
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Københavns Sadelmager og Tapetserer Laug 

 

Kære medlemmer af Sadelmager og Tapetserer Lauget i København og                

Dansk Håndværk, polstresektionen.  

 

Vi ønsker alle et rigtig godt Nytår! 

 

Det nye år 2012 vil byde på mange nye og spændende udfordringer for vores medlemmer. Vi befinder os i 

en krisetid og det kan være svært at vide, hvordan det vil påvirke vores medlemmer og deres virksomhe-

der det kommende år. Flere medlemmer vil nok stilles sig spørgsmålet om der bliver nok at lave, kan vi 

holde på vores medarbejder, skal vi til at rationalisere, skal vi udvikle vores forretninger eller blot holde på 

det sikre? Men også om kunderne betaler den rigtige pris eller om vi sætter penge til, når arbejdet er ud-

ført og fakturaen skal skrives? Skal regnskaberne kigges igennem og udluges for poster der kan undvæ-

res. Der er mange spørgsmål, som kan drøftes og diskuteres og som vil have betydning for små virksom-

heders overlevelse.  

 

Vores Laug har jo 551 år bag sig og der har gennem tiden været mange kriser. Det vigtige i denne sam-

menhæng vil være, at vi bruger hinanden til sparring og erfaringsudveksling. Derudover er det vigtigt at 

holde sammen os Mestre imellem og være gode kollegaer, fastsætte priser som holder og hjælpe hinan-

den, når der er behov.  

 

I 2011 har vi afholdt et godt onsdagsmøde hos Torben Ehlers Hansen, hvor vi genoptog en god tradition 

med oplæg fra Torben om, hvilke polstringsmetoder der bruges og hvordan vi udvikler et gammelt traditi-

onelt håndværk. I den kommende tid vil vi selvfølgelige finde nye gode emner til kommende onsdagsmø-

der, hvor vi Mestre kan mødes og tale sammen om de problemer, som rører sig i vores virksomheder. 

 

Stiftelsens hus i Fortunstræde 

Ja, hvordan går så med vores hus i Fortunstræde. Vi har fået udlejet husets 3. sal på en 5 årige kontrakt 

til Psykolog Marion Krusager. Marion Krusager faldt for vores 3. sal og husets charme, og hun flytter ind 

den 1. februar 2012. Vi har fået tømt arkivet. Der er blevet malet, spartlet, isoleret og sat i stand. Vi er 

meget glade for, at kunne byde den nye lejer velkommen. 

 

Håndværkerforeningen 

Håndværkerforeningen har besluttet, at fejre hendes Majestæt Dronning Margrethes 40 års regeringsjubi-

læum. De forskellige Laug i Håndværkerforeningen har i den forbindelse bidraget i forhold til størrelse. 

Københavns Sadelmager og Tapetserer Laug har bidraget med 1.000 kr., da vi hører under de mindre 

Laug. Gaven var en nålebog til opbevaring af Dronningens broderinåle. Vi har ladet os fortælle, at Dron-

ningen blev meget glad for gaven. 
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Sæt kryds i kalenderen! 

Bowlingaften den 3. februar 2012 kl. 18.30 i Big Bowl i Valby. 

Generalforsamling den 21. marts 2012 kl. 17.30 i Laugshuset på Nørre Allé. Mere information følger og 

udsendes per mail i god tid inden generalforsamlingen.  

 

Tilgang/afgang af medlemmer 

Lauget har fået udmeldinger fra følgende medlemmer; Den nye stue v/møbelpolstre Susanne Johansen, 

Bjæverskov Sadelmagerværksted v/Peter Christensen og Rud Rasmussen snedkerier v/ Jørgen Rasmussen 

og hustru Elisabeth la Cour. 

 

Virksomhedsskifte 

Rud Rasmussens snedkerier på Nørrebrogade er per 1. december 2011 blevet overtaget af Carl Hansen & 

Søn. Produktionen af Mogens Koch og Kaare Klient designs vil stadig fortsætte. Ligesom butikken under 

Rud Rasmussens brand vil kunne findes på Nørrebrogade 45 i København, hvor det gamle firma har ligget 

i 136 år. Jørgen og Elisabeth udtræder af firmaet imens deres datter Malene la Cour Rasmussen fortsæt-

ter i virksomheden, som salgsdirektør for showroomet.  

 

 

På Bestyrelsens vegne 

Oldermand Mette Palsteen 

Københavns Sadelmager og Tapetserer Laug 
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3. grundforløbselever var med i Trendzonen sammen 
med designer og trendforsker Birgit Tarp.  

Formlands 4,6 kilometer møbelsnor 
Marie, Line og Stella skulle ikke bruge lang betænkningstid, før de sagde ja tak til tilbuddet om at komme 
til at arbejde sammen med designeren Birgit Tarp fra Design Circus i Aarhus, der havde henvendt sig til 
skolen for at høre, om vi var interesseret i at hjælpe til med udstillingen i Trend Zone på Formland Spring 
2012. 
 
”Tina kom ned og spurgte os på grundforløbsholdet, om der var nogen, der kunne tænke sig at arbejde 
sammen med Birgit omkring udstillingen. Og vi sprang til med det samme, for det lød som et meget 
spændende projekt”, siger de tre piger, der mener at det er stort med Formland, som er en kæmpeudstil-
ling i flere haller med de sidste nye designtrends inden for blandt andet møbel og bolig. 
 
Vægge dekoreret med møbelsnor 
”Birgit ville lave fremtidens butik, hvor vi skulle være med til at dekorere væggene med møbelsnor i for-
skellige farver. Der gik 420 meter til hver ramme, og da der var 11 rammer i alt, snakker vi altså om næ-
sten 5 kilometer møbelsnor, så det er ikke så lidt. 
 
Vi arbejdede dernede én dag fra klokken 8 til kl. 19, for vi ville gerne undgå køreturen til Herning dagen 
efter, så derfor arbejdede vi igennem og blev færdige på én dag. Og selv om det var en lang dag, var det 
dejligt at se, at resultatet var blevet fint, da vi var færdige om aftenen. Men der var hele dagen en god 
stemning, og Birgit var utrolig sød at arbejde sammen med.” 
 
Noget nyt 
Der var ikke så meget møbelpolstring eller autosadelmagerarbejde i opgaven, men på trods af det, synes 
Karen, Line og Stella, at det var en fin oplevelse. 
 
”Det har været meget spændende at komme til at lave noget andet. Og det er godt at skolen tilbyder os 
den mulighed, som vi selv kan tage stilling til, om vi vil være med til. Og uanset hvad, så er det altid 
spændende at prøve noget nyt og opleve, at vores arbejde kan bruges på mange forskellige måder.”  



9 

Anders´s svendestykke 



 

 

 

 

  

  

Her er der plads til din annonce.  

 

 
 

LANDSLAUGET 
Støt vores leverandører. 

Uden deres støtte, kan vi ikke lave et godt  
fagblad. 

www.pfaff-industri.dk 
 
Visbyvej 3 . 6261 Bredebro . Danmark 
Tlf. +45 74 33 10 13 - Fax. +45 74 33 10 14 

Maskiner & Tilbehør  Til. Sy-& læder industrien  

WAMA TEKNIK A/S 

Industri 
HUSHOLDNINGS & 
INDUSTRISYMASKINER  

 

FLEX-FOAM 

Polyether & Koldskum  

til alle formål! 

tlf: 48183011 fax: 48183348 

mail: flex-foam@flex-foam.dk 

www.flex-foam.dk 
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Scanteam Danmark A/S |  Torvegade 25 | 7160 Tørring 
Telefon  7585 7911                    e-mail: scanteam@scanteam.dk 

                                       

 

 

 

 

 

BeA tilbyder 100 års erfaring i udvikling                 

samt produktion af polsterværktøj. 
 

BeA Danmark. Tune Parkvej 5. 4030 Tune. 

Tlf: 43 52 65 65 
www.bea-dk.dk www.bea-group.com 

 

Scan Aprima ApS 

Jellingvej 30 

DK-9230 Svenstrup J. 

Tlf.: 96 37 30 70 

Fax.: 96 37 30 79 
scanaprima@scanaprima.dk 

  

                          

SKANDILOCK 
MORE THAN A FEELING 

Fåreskind/Koskind/Speciallæder 
Vi skræddersyr individuelle opgaver 

Skandilock AB 

Box 99 

51222 Svenljunga 
Tel. +46 325 661370 
Fax. +46 325 10758 
www.skandilock.com 

       Nye & Brugte 

      ·Symaskiner 

      ·Skæremaskiner 

      ·Polsterlim 

      ·Tricover 

      ·Alt i tilbehør  

      ·Slibning af sakse 

      ·Rep.af alle fabrikater          

javascript:linkTo_UnCryptMailto('nbjmup+tdbobqsjnbAtdbobqsjnb/el');


 

  

 
  

  

  

LANDSLAUGET 
Støt vores leverandører. 

Uden deres støtte, kan vi ikke lave et godt  
fagblad. 

Skum til alle formål 

K. Balling-Engelsen a/s : Dyrehegnet 2 : 4930 Maribo  

Tel.: +45 54 16 06 00 :        : E-mail: kbe@kbe.dk  

www.kbe.dk 

   

  Ole Pfeiffer   
 

  Læderagentur 

  Bülowsvej 7A 
1870 Frederiksberg C 

  tlf: 21665827  
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Langhof 
 

Hestehår og velour   
I Eksklusiv kvalitet.  
  
Sdr. tangvej 21  
2791 Dragør 

Tlf. 32536265 

 C. Olesen | Bredholdtvej 35 | 9381  Sulsted   
Tlf 46 75 48 00 | Fax 46 75 48 56 

www.be-syteknik.dk 

 

Møbel- & gardinstoffer  
samt design & specialfremstilling af tapet med  
fx logo, grafik & fotos. 
 

Tlf: 65301072        e-mail: ps@lptrading.com 
 

Besøg os på www.tapetmageren.dk 

mailto:kbe@kbe.dk
http://www.c-olesen.dk/
http://www.be-syteknik.dk/
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DM for Håndværk          Skill´s i Odense  

d. 26. -28. januar 2012 deltog 4 unge møbelpolstrer fra Skive Tekniske Skole i DM for Skill’s i Odense kon-

gres Center.  

Det var en fantastisk oplevelse at følge de unge elever i 3 dage hvor nerverne og koncentrationen lyste ud 

af de unge møbelpolstrer. De startede med at montere en ramme med gjorde og 16 fjedre her af de 4 på 

et forkantsbræt.  
 

Herefter var der frit slag om hvordan fjedrene blev snøret. Vi så 4 forskellige snøringsforløb, nogle mere 

kreative end andre. Efter dette skulle fjedre monteres med fjedretråd og mellemsnøring. Da 1. opgave var 

vel udført skildrer 2 af de unge polstrer sig ud, og vi troede at konkurrencen var afgjort, men der var jo 2 

opgaver endnu.  
 

På anden dag blev de unge polstrere udsat for en ikke helt nem industriopgave, nemlig en skumblok på 

65x45x40 som skulle udskæres og formes som en chaselounge, men alle kastede sig ud i opgaven med 

krum hals, der blev optegnet på skummet og derefter summede skumsavene flittig, efterfulgt af karter   

og sandpapir som gjorde at skumsmulder stod om ørerne til skummet tog form. 

Som sidste opgave skulle der fremstilles et betræk til en børnesækkestol. Modellerne var givet på forhånd, 

men de kreative evner skulle snart sættes på en prøve. Vi oplevede 4 forskellige udførelser af opgaven, 

både med læder og stof, og afslutninger med keder dobbelte syninger og som det mest kreative en    

dobbeltstikning i læder hvor ”ruskinden” vente ud af ved syningerne.  
 

Skive Tekniske Skole og Dansk Håndværk - Polstrersektion vil gerne takke vores sponser i form af faget 

leverandører, hvor Claudius Foam har leveret skummet, - Scanteam har stillet symaskiner til rådighed, - 

Sørensen Læder har leveret læder i flere farver, - Danish Art Weaving/JAB har leveret smukke tekstiler i 

mange kvaliteter, der uden over har Cesco/SRJ og Nevotex leveret diverse grovvare som de unge polstrer 

så flittigt har benyttet. 

Jeg håber at vi i Dansk Håndværk næste år til DM i Skill´s som vil blive afholdt i Århus, kan lave et arran-

gement hvor vi alle polstrer, tømmer, og snedker kan mødes og opleve en summen, hammeren og ban-

ken fra 250 unge håndværker som gerne vil vise hvad de er bedst til. Jeg oplevede selv Skill´s for første 

gang og sjælden har jeg oplevet en iver og arbejdslyst, det var 

bare en fornøjelse at være en del af. Det var ikke kun hos pol-

strerne der var var fuld aktivitet fra kl. 8 til kl. 20, men rundt i   

alle hallerne knoklede de unge håndværker. Som en af faglærerne 

fra Herlev Tekniske   Skole sagde, at hvis alle elever, var lige så 

energiske som de unge der deltager i Skill’s, så fik lærerne svært 

ved at finde på opgaver til eleverne.  

Hvis nogle af vores medlemmer gerne vil se andre stemningsbille-

der fra en stor oplevelse er her et par links.                          

http://www.flickr.com/photos/skillsdenmark  

http://www.skillsdenmark.dk/ 

 

Jeg kan kun på det kraftigste anbefale at man afsætter en dag    

til næste Skill´s og tager sin lærling og svende med, for det er 

virkelig en stor oplevelse.   



DM for Håndværk          Skill´s i Odense  

Arbejdsmiljøprisen 

En af de opgaver som var gennemgående i alle fagene var arbejdsmiljø som jo fylder mere og mere 
på arbejdspladsen. Ud over at alle selv dommer og tilsynsførende skulle bære sikkerhedssko blev 
der holdt øje med om deltagerne brugte værnemidler og holdt orden i sit værktøj og sørgede for at 
arbejdspladsen fremstod ryddeligt så man minimerede risikoen for faldulykker. 

Med stolthed kan fortælles at vores 4 polstrer alle hold god orden men der skulle jo findes en vinder 
og da 1 polstrer gjorde lidt mere ud af personlige værnemiddel var dommerne ikke i tvivl. 

Vinderen af miljøprisen inden for polstrerne var Theresa Anne Richardt, - stort tillykke. 

 

Da DM i Skill´s kun er afviklet 2 gange er der sikkert mange af vores medlemmer som ikke 
ved hvad det går ud på og mange har sikkert stillet sig spørgsmålet. 

Hvad er SkillsDanmarks mission? 

SkillsDenmarks mission er at styrke det gode håndværk og fremme eleverne på erhvervsuddannelsernes 
ekspertise og faglige stolthed. 

SkillsDenmark vil gennem nationale og internationale konkurrencer motivere eleverne på erhvervsuddan-
nelserne til at være blandt de bedste inden for deres felt og give dem en god platform for at opbygge et 
fagligt netværk blandt både danske og udenlandske kollegaer.   

Derudover er det SkillsDenmarks mission at øge interessen for erhvervsuddannelserne og sørge for, at 
folkeskoleelever, forældre, lærere og UU-vejledere får et godt kendskab til erhvervsuddannelsernes man-
ge muligheder. 

SkillsDenmarks Danmarksmesterskab og deltagelsen i de internationale konkurrencer skal desuden styrke 
samarbejdet mellem erhvervsuddannelser og erhvervslivet. 

Foto-byline: DM i Skills / Kasper Kamuk  
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Glimt fra Dansk Håndværk Polstrersektion 
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Glimt fra Dansk Håndværk Polstrersektion 

Foto-byline: DM i Skills / Kasper Kamuk  
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Glimt fra Dansk Håndværk Polstrersektion 
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Glimt fra diverse fag under Dansk Håndværk 



 

Skræddersyet lønsystem hos Proløn 

Som medlem af Dansk Håndværk får du mulighed for at få et skræddersyet lønsystem. ProLøn A/S har 
gennem mere end 30 år hjulpet danske virksomheder med at effektivisere deres lønadministration.        
Vi udvikler selv unikke brancheløsninger og standardløsninger, der kan anvendes af alle danske virksom-
heder uanset branche og størrelse. 

Proløn servicerer mere end 10.000 virksomheder, dvs. omkring 120.000 ansatte. 

 

Læs mere om Proløn på www.proloen.dk 

 

Velkommen til Polstrersektionen 
 

Efter vi nu er fusioneret med Dansk Håndværk, arbejdes der på at vores              hjemmesider 
bliver ensrettet.  
 
Vi arbejder på at indgangen til Polstrersektionens egen hjemmeside vil ske gennem Dansk Håndværk´s 
hjemmeside, og selve hjemmesiden kommer til at indeholde vores mesterkatalog, info om messen samt   
diverse arrangementer som kun vedkommer Polstrersektionen. . 

 
Virksomhedsprofil på www.dhv.dk 
 
Din virksomhed er oprettet som bruger på www.dhv.dk med dit CVR nr. som henholdsvis brugernavn og 
password. På hjemmesiden får du en profil, hvor du kan skrive oplysninger om din virksomhed. Det er en 
god idé, at du opdaterer din profil, da mange kunder søger deres håndværker via vores hjemmeside.  
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Rabatter styrker din virksomhed 

Rabatportalen har på dine vegne indgået rabataftaler med en række leverandører inden for forskellige 
områder, som alle kan være brugbare i den daglige drift af din virksomhed. Du kan se alle aftaler og for-
dele i et let og overskueligt register på hjemmesiden. Du kan enten søge på produktkategori eller leveran-
dørens navn, så du hurtigt kan få et overblik over, hvilke rabatter og fordele du kan opnå.  

Det har været lidt problematisk at komme ind, da det skulle foregå gennem Dansk Håndværk´s hjemme-
side, men fra 1. januar 2012 er vi jo medlem af DHV og så får alle adgang til Rabatportalen. 

Vi kan kun anbefale at medlemmerne bruger Rabatportalen                                                               
da der bliver overført økonomi til DHV hver gang den bruges. 

 

http://www.proloen.dk
http://www.landslauget.dk/
http://www.dhv.dk/


Formand for polstrersektionen: 
Michael Schmidt, e-mail: oldermand@landslauget.dk 

 

Sekretariat: 
Dansk Håndværk/Håndværkets Hus, Islands Brygge 28, postboks 1987, 2300 København S 

tlf.: 32 63 04 70, e-mail: sekretariat@landslauget.dk  
 

Bestyrelsesmedlemmer: 
 Jan Christiansen, Hedehusene, Bruno Nedell, Kolding 
 Tanja Fuglsang, Silkeborg, Mona Yde Dahl, Svendborg 

 
  

Sadelmager- og Tapetsererlauget i København 
 

Oldermand Mette Palsteen, tlf.: 3543 2111 , e-mail: mette@palsteen.dk 

 
Kontor: 

Fortunstræde 5, 1065 København K, tlf.: 36 13 80 38, Kontortid: mandag: 9 – 14. 

 
Jysk laug: 

 

Oldermand Anders Bonnemann, tlf.: 75 62 80 90 
 
 
 
 
 
 

Fagbladets ansvarshavende redaktør: 
Jan Christiansen, Birkelundsvej 14, 2640 Hedehusene 

Tlf: 39651488      E-mail: viceoldermand@landslauget.dk 
Redaktionelt stof indsendes inden 1. juni & 1. december direkte til redaktøren. 
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  En super stolt mester med sin dygtige lærling.                 Vi ønsker stort tillykke. 




